中 国 国 际 商 会

关于邀请访问阿塞拜疆、格鲁吉亚和亚美尼亚

并出席相关经贸活动的通知

各有关单位：

应格鲁吉亚工商会邀请，我会拟于 10 月中下旬组织经贸代

表团出访格鲁吉亚参加第四届第比利斯丝绸之路论坛。为进一

步加强我与外高加索三国工商界间的联系，帮助企业开拓新市

场、发现新业态、寻找新机会，代表团并将顺访阿塞拜疆、亚

美尼亚两国。期间，将安排拜会相关对口机构及举办商务对接

洽谈等活动。

近年来，中格两国务实经贸合作不断取得新进展。格是目

前欧亚地区唯一与欧盟和我国均签署并实施自贸协定的国家，

对推动中格两国投资和贸易合作发挥了重要的作用。根据世界

银行营商环境报告，格营商环境世界排名第 7 位。第比利斯丝

绸之路论坛由格鲁吉亚外交部、经济与可持续发展部主办，迄

今已举办三届。本届论坛将以“联通当下，共创韧性未来”为

主题，旨在加强各国经济联系、促进国际合作以及可持续发展，

将重点讨论中部走廊的作用、东西方贸易新结构、数字化联通、

能源多元化、旅游业可持续发展、多元化投资等议题，为参会

企业在地区和国际投资项目框架下建立联系创造机会。

阿塞拜疆地处欧亚大陆心脏地带，位于外高加索地区东部，

是古丝绸之路沿线重要国家，也是连接欧亚地区的交通枢纽，

具有得天独厚的区位优势，战略位臵十分重要。近年来，阿塞

拜疆逐渐转向多元化经济发展模式，巩固油气领域的同时，大

力推动数字经济、可再生能源、农业、交通运输、旅游等非油

气领域发展，取得积极成效。阿利耶夫总统执政根基牢固，国

内政局较为稳定。

亚美尼亚是位于欧亚交界、高加索南麓的内陆国家，有着

悠久的历史和古老的传统文化。亚美尼亚一直将中国视为其“外

交优先方向”之一，奉行对华友好政策，积极响应“一带一路”

倡议，两国务实合作不断深化。中国是亚美尼亚第二大贸易伙

伴，双边贸易额保持多年快速增长。中国对亚美尼亚主要出口

商品为机电、车辆、光学、照相、医疗器械、家电、建材家具

和轻纺产品等。目前，中国企业在亚美尼亚参与了道路、电站

改造和太阳能电站等承包工程，并有服装加工企业和矿泉水开

发等项目落地。

鉴此，为发展和深化贵单位（司）与外高加索三国工商界

的交流和合作，特邀请贵单位（司）负责人出访上述三国并出

席相关经贸活动。代表团拟于 10 月 22 日出发，在外停留不超

过 10 天，出访费用自理。请于 9 月 20 日前填妥企业报名信息

表，我部将按照相关程序予以尽快确认。

此致！

附件：1. 团组出访行程（暂定）

2. 关于企业服务费收费的补充通知

3. 企业报名信息表

                    中国国际商会双边合作部

                       2023 年 8 月 18 日

联系人：柴培、朱芸阁

电  话：010-86431011；010-86431029；

邮  箱：chaipei@ccoic.cn；zhuyunge@ccoic.cn

附件 1

出访行程（暂定）

10 月 22 日 （星期日）

12:00-16:20 CZ6908 北京-乌鲁木齐

19:40-20:45 CZ6023 乌鲁木齐-阿塞拜疆巴库

晚上        入住酒店

10 月 23 日 （星期一）

上午        拜会我驻阿塞拜疆使馆

下午        拜会阿塞拜疆出口与投资促进会

10 月 24 日 （星期二）

全天        考察当地园区或企业

10 月 25 日 （星期三）

09:30-10:40 J29223 巴库-格鲁吉亚第比利斯

下午       拜会我驻格鲁吉亚使馆

19:00-21:30 丝绸之路论坛欢迎会

10 月 26 日 （星期四）

全天        第比利斯丝绸之路论坛

08:00-09:30 报到注册

09:30-09:40 集体合影

10:00-11:30 主论坛—“开场新体系：增强中间走廊的作用”

格鲁吉亚总理加利巴什维利阁下致辞

12:00-13:15 “贸易向未来”研讨会

14:30-16:00 平行论坛一：聚光灯下的中间走廊

平行论坛二：金融科技：乘势而上

平行论坛三：超越国界的旅游业：驾驭变化

16:30-18:00 边会：中亚区域经济合作（CAREC）会议

            边会：应对海事转型期

            平行论坛一：能源多样化—实现能源安全的途径

            平行会议二：全球增长的重要互联互通推动者

10 月 27 日 （星期五）

全天        第比利斯丝绸之路论坛

09:00-10:00 报到注册

10:00-10:15 欢迎致辞

10:15-11:30 会议一：通过政策驱动决策促进投资

11:30-12:45 会议二：近岸外包—让价值链更贴近本土

14:00-18:00 B2B 对接

10 月 28 日 （星期六）

09:00-09:30 A93725 第比利斯-亚美尼亚埃里温

下午        中资企业座谈会

10 月 29 日 （星期日）

上午        拜会我驻亚美尼亚使馆

下午        考察当地园区或企业

10 月 30 日 （星期一）

上午        拜会亚美尼亚工商会

22:05-00:05（+1）QR288 埃里温-卡塔尔多哈

10 月 31 日 （星期二）

02:05-14:45 QR892 多哈-北京

14:45       抵达北京，行程结束

附件 2

关于企业服务费收费的补充通知

各参团单位：

为确保贵单位顺利出访并出席各项经贸活动，我会将向每

位参加代表收取公务安排等服务费。

具体费用如下：一国人民币 5000 元/人；两国人民币 7500 元

/人；三国人民币 10000 元/人（包含企业相关会议材料制作印刷、

公务会务服务等，不含任何签证及后勤费用）。

请将上述费用于 9 月 29 日 17 时前汇至如下账户，并将汇款

凭证（注明单位名称、参会代表姓名及发票抬头）扫描后发送至

邮箱 zhuyunge@ccoic.cn。

账户名：中国国际商会

开户行：华夏银行北京国贸支行

帐  号：10263000000934602